Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9

 имени Героя Советского Союза И.Д. Ваничкина

 города Новокуйбышевска городского округа  Новокуйбышевск

Самарской области

Приказ

09.01.2024                                                                                             № 11/1 –од

«Об организации горячего питания обучающихся с 09.01.2024  г.»

   На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)  и   других нормативных

документов, касающихся  организации горячего питания обучающихся, приказываю:

1. Организовать с 09.01.2024  г. бесплатное горячее питание для  всех обучающихся 1-4

классов. Для обучающихся начальной школы, занимающихся в 1 смену,  организовать

горячие завтраки, для обучающихся, занимающихся  во 2 смену – обеды.

2. Организовать с 09.01.2024  г. бесплатное двухразовое горячее питание для

обучающихся с ОВЗ при условии предоставления следующих документов:

 - заявление об обеспечении бесплатным питанием обучающегося, включающее согласие на

обработку персональных данных и расписку, что семья не получает ежемесячное социальное

пособие на питание в ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска;

- копия основного документа, удостоверяющего личность заявителя и копия документа,

подтверждающего полномочия (для представителей);

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии об установлении

обучающемуся статуса ОВЗ (с актуальным сроком действия).

3. Организовать с 09.01.2024  г. бесплатное  двухразовое питание для обучающихся 1-9

классов, у которых один из родителей (законных представителей) относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством Самарской области; в том числе для обучающихся супруга (супруги), в

отношении которых лица, принимающие участие в СВО,  перечень которых установлен

Правительством Самарской области, не являются родителями (законными представителями),

занимающихся в 1 смену,  организовать  горячие завтраки и обеды; для обучающихся,

занимающихся  во 2 смену – обеды и полдник.

4. Организовать с 09.01.2024г. горячее питание для  обучающихся 5-9 классов за счет средств

родителей (законных представителей) обучающихся.

5. Утвердить прилагаемый график питания  обучающихся с 09.01.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор ГБОУ ООШ № 9                    Г.Н. Недбало

		2024-03-05T13:21:38+0400
	00f4378ad6d868f42d
	Недбало Г.Н.